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HØRING - UTKAST TIL FORSKRIFT OM KAPASITETSØKNING FOR 

TILLATELSER TIL AKVAKULTUR MED MATFISK I SJØ AV LAKS, ØRRET OG 

REGNBUEØRRET I 2017/2018 

 

Det vises til høring fra Nærings- og fiskeridepartementet datert 06.11.17, om forslag til 

forskrift om kapasitetsøkning for tillatelser til akvakultur med matfisk i sjø. Høringsfristen er 

satt til 08.12.17. Nedenfor følger innstilling fra administrasjonen i Troms fylkeskommune. 

Dersom fylkesrådens vedtak avviker fra innstillingen vil dette bli ettersendt.   

 

Innstilling: 

 

1. Fylkeskommunen tar høringsforslaget til orientering. 

 

2. Fylkeskommunen blir i høringen tillagt nye oppgaver knyttet til operasjonaliseringen 

av ordningen. Det er positivt og må sees på som en anerkjennelse av 

fylkeskommunens kompetanse på området. 

 

 

Hovedpunktene i høringen er: 

 

1. Departementet vil tildele 6 % kapasitetsøkning i grønne produksjonsområder  

 

2. Etablerte aktører i "grønne" produksjonsområder vil få tilbud om å øke kapasiteten 

med 2 % per tillatelse mot et vederlag på 120 000,- pr. tonn. Prisen er ikke en del av 

høringen.  

 

3. Etter at tildelingen av økt kapasitet (2 %) er gjennomført, vil departementet tildele den 

resterende kapasitetsøkningen (4 %) i form av nye tillatelser i "grønne" produksjons- 

områder, slik at det totalt blir tildelt 6 % i slike områder.  
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4. Denne resterende kapasitetsøkningen tilbys i hovedsak til etablerte eller nye aktører 

gjennom en auksjonsrunde. Totalt kan det nye systemet gi en vekst nasjonalt på 

nærmere 24 000 tonn i 2018. 

 

5. Etablerte aktører i alle produksjonsområder, som oppfyller kriteriene for unntak 

(gjelder gule og røde områder), vil på basis av nærmere angitte regler bli tilbudt inntil 

6 % kapasitetsøkning per tillatelse.  

 

6. Det foreslås videre en rekke prosessuelle regler for å sikre gjennomføring av 

kapasitetsøkningen.  

 

Bakgrunn og vurdering: 

Det vises til tidligere høringer i sakens anledning, herunder forslag til regelverk for å 

implementere nytt system for kapasitetsjusteringer i lakse- og ørret produksjonen som ble 

behandlet i Fylkesrådet i Troms den 29.09.16 i sak 208/16, og i Fylkestinget den 18.10.16 i 

utvalgssak 74/16. Det vises også til høring om diverse forslag til endringer i forbindelse med 

implementering av nytt system for kapasitetsjusteringer behandlet i Fylkesrådet 04.07.17 i sak 

165/17. Sist vises det til høring av forslag til innretning på havbruksfondet som ble behandlet 

i Fylkesrådet 23.02.16 i sak 27/16. 

 

Nytt system for kapasitetsjusteringer i norsk lakse- og ørretoppdrett trådte i kraft 15. oktober 

2017. Systemet innebærer at hver tillatelse blir hjemmehørende i et av 13 

produksjonsområder langs kysten. Innenfor hvert av disse produksjonsområdene vurderes 

næringens miljøpåvirkning i form av hvordan lakselus påvirker vill laksefisk. Er 

miljøpåvirkningen akseptabel (grønt) vil næringen kunne tilbys vekst. Er miljøpåvirkningen 

moderat (gult) fryses kapasiteten, og er miljøpåvirkningen uakseptabel (rødt) kan kapasiteten 

senkes. Systemet blir gjerne omtalt som "trafikklyssystemet", og er forankret i Meld. St. 16 

(2014-2015) og Innst. 361 S (2014-2015).  Systemet innebærer en forutsigbar vekst basert på 

indikatorer (lakselus) og det tas sikte på tildeling av 6 % vekst i områder som får «grønt lys».  

 

I dette høringsforslaget foreslår departementet å gi tilbud om å øke MTB for tillatelser til 

akvakultur med laks, ørret og regnbueørret med 2 % innenfor "grønne" produksjonsområder. 

Troms befinner seg i områdene 10 og 11 hvor begge er «grønne».  

 

Den resterende veksten på 4 % vil tildeles gjennom auksjon og regler fastsettes senere. 

 

I høringsforslaget om er det besluttet at vederlaget skal være 120 000 kroner per tonn 

tillatelsen blir utvidet med. Vederlagets størrelse er ikke en del av høringen. I Troms utgjør er 

en standard oppdrettstillatelse 945 tonn. 2 % økning utgjør her 19 tonn utvidelse, og et 

vederlag på 2 280 000 kr pr tillatelse. 

 

Det er besluttet at 8 produksjonsområder settes til grønt (produksjonsområdene 1 og 7-13), tre 

produksjonsområder settes til gult (2, 5 og 6) og to produksjonsområder settes til rødt (3 og 

4). Ekspertgruppens og styringsgruppens råd kan i sin helhet leses her: 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-skrur-pa-trafikklyset/id2577032/   

 

Godtgjørelsen for eventuell kapasitetsøkning samles i Havbruksfondet. Det er vedtatt at 

fordelingen blir; staten 20%, kommunene 70% og fylkeskommunene 10%.  

 

Det er vanskelig å si noe sikkert om hvor store inntektene vil bli for kommunene og 

fylkeskommunen, da det er ukjent hvor mange som vil takke ja til tilbudet om økt kapasitet og 

hvor mange som vil oppfylle kriteriene for unntak.  
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I høringen er det anslått maksimalt 24 000 tonn vekst i 2018. Dette representerer da 6 % vekst 

og inkluderer nytildeling gjennom auksjon og selskap som tar vekst gjennom 

unntaksbestemmelsen. Sistnevnte gjelder ikke for Troms men i gule og røde områder og vil 

ikke bli nærmere gjennomgått.  

 

Basert på tall fra Fiskeridirektoratet tilsier 2 % økt kapasitet i grønne produksjonsområder en 

vekst på om lag 0,97 % av samlet tillatelseskapasitet, dvs. ca. 7900 tonn MTB nasjonalt, 

herav 2384 tonn MTB i Troms. Total betyr dette en innbetaling nasjonalt på omlag 952 

millioner (2 %). 

 

Av utkastet til forskrift § 5 fremgår det at tilbudet om økt kapasitet skal offentliggjøres på 

Fiskeridirektoratets og fylkeskommunenes nettsider. Tilbudet skal offentliggjøres minimum 4 

uker før fristen for å søke om kapasitetsøkning går ut.  

  

Av § 6 fremgår hvor innehaveren av tillatelsen skal sende søknaden om kapasitetsutvidelse, 

som er til den fylkeskommunen der tillatelsen er registrert. Det følger videre av forslaget til § 

8 siste ledd at søknad skal sendes på fastsatt skjema og minimum inneholde opplysningene 

nevnt i tredje ledd. Søknad skal leveres til fylkeskommunen innen 31. januar 2018, og 

søknader som blir sendt etter fristen vil ikke bli behandlet. Fylkeskommunen fatter vedtak, 

Fiskeridirektoratet er klageinstans. Fylkeskommunen har ikke hjemmel til å sette vilkår utover 

forskriften. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Gunnar Davidsson 

ass. næringssjef Jarle Magnar Bratbak - Pedersen

 spesialrådgiver   

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur. 
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